[bookmark: _GoBack]
[bookmark: Par1]Зарегистрировано в Минюсте России 19 декабря 2013 г. N 30648

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

ПРИКАЗ
от 16 октября 2013 г. N 3425

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО АККРЕДИТАЦИИ
И ЕЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ
ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 1; 2006, N 1, ст. 10; 2011, N 27, ст. 3873) приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Федеральной службы по аккредитации и ее территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (далее - Перечень и должностные лица соответственно).
2. Указанным в Перечне должностным лицам при составлении протоколов об административных правонарушениях руководствоваться нормами Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
3. Признать утратившим силу приказ Росаккредитации от 22 мая 2012 г. N 1406 "Об утверждении Перечня должностных лиц центрального аппарата Федеральной службы по аккредитации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях" (зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2012 г., регистрационный N 24788).

Руководитель
С.ШИПОВ

[bookmark: Par26]Приложение

[bookmark: Par28]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО АККРЕДИТАЦИИ
И ЕЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ
ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

1. Руководитель Федеральной службы по аккредитации.
2. Заместитель руководителя Федеральной службы по аккредитации, курирующий деятельность структурного подразделения, к компетенции которого относится осуществление контроля за деятельностью аккредитованных лиц.
3. Начальник структурного подразделения, к компетенции которого относится осуществление контроля за деятельностью аккредитованных лиц.
4. Заместитель начальника структурного подразделения, к компетенции которого относится осуществление контроля за деятельностью аккредитованных лиц.
5. Начальник отдела, к компетенции которого относится осуществление контроля за деятельностью аккредитованных лиц.
6. Руководители территориальных органов Федеральной службы по аккредитации.
7. Заместители руководителей территориальных органов Федеральной службы по аккредитации.